
SVETNIŠKI GODOVI IN MAŠNI NAMENI OZNANILA 
16. PON 
sv. Marjeta Alakok 19.h  +   Marija Gros, 8. dan Dekanijska pevska 

revija bo v nedeljo, 
15. oktobra ob 15. 

uri na Zlatem polju. 
17. TOR 
sv. Ignacij Antiohijski 7.30  +   družina Oselj in Rozman 

18. SRE 
sv. Luka 19.h  +   Leopold Ratnik Vabilo na 

ministrantsko 
srečanje 

Sobota, 21. oktober 
ob 10. uri. 

Dečki in deklice 
veroučne šole, ki se 

želite pridružiti 
ministrantski 
skupini, lepo 
povabljeni. 

19. ČET 
sv. Pavel od Križa 19.h       za mir na svetu 

20. PET 
sv. Rozalina 19.h  +   Tine Rozman 

21. SOB 
sv. Uršula 

19.h  +   po namenu venca 
              svete Uršule 

22. NED 
misijonska nedelja 

8.h        za žive in umrle župljane 
10.h  +   Janez Pernuš 

23. PON 
sv. Janez Kapistran 19.h  +   Franc in Marija Grašič Nagrobne sveče 

Karitas so na voljo 
 v cerkvi. 

Priporočen dar 2 € 
24. TOR 
sv. Anton Marija Claret 7.30  +   Julka Kalan 

25. SRE 
sv. Krizant in Darija 19.h  +   Damjan Debeljak  Priložnost za 

spoved je vsak večer 
med molitvijo 
rožnega venca. 
Ob nedeljah pa 

zjutraj ob 7.30. uri. 

26. ČET 
sv. Lucijan in Marcijan 7.30  +   Stane Blaznik 

27. PET 
sv. Sabina Avilska 

19.h  +   Angelca in Lovro 
              Markun 

28. SOB 
sv. Simon in Juda Tadej 19.h   +   Marija Vidic Na misijonsko 

nedeljo je darovanje 
pri vseh mašah za 
potrebe misijonov. 

29. NED 
žegnanjska nedelja 

8.h        za žive in umrle župljane 
10.h  +   Ivan Rozman 

Namesto cvetja na grob + Mariji Gros so darovali za 
svete maše: Marko Finžgar, Bojan Finžgar, Vilma Cunk, 
Gašperlinovi, Štempiharjevi in sosedje (za 2 maši in dar za 
cerkev). 
 

 

Tatvina 55 metrov bakra in poškodbe hidroizolacije so 
sanirane. Skupnih strošek je 7.339,51 € (Krovstvo 
kleparstvo Oblak, Predoslje: 4.344,68€ in Hidroizolacija 
Grošelj, Podgorje Kamnik: 75 m2:2.994,83 € 

Na žegnanjsko 
nedeljo pa je 

darovanje za potrebe 
župnijske cerkve. 
Biblična skupina 

bo premišljevala ob 
psalmih v četrtek, 

19. oktobra po sveti 
maši. 

ŽUPNIJSKI URAD KOKRICA oblikovanje: M. Gašperlin  
odgovarja: Jože Klun, župnik tel. 204-5210,   040 520 995 

Spletna stran: 
http://zupnija-kokrica.rkc.si/ 

 
 

Žegnanjska nedelja – praznik župnije 
 

 
 

»Glej, prebivališče Boga med 
ljudmi! in prebival bo z njimi, oni 
bodo njegovo ljudstvo in Bog sam bo 
z njimi, njihov Bog.« (Raz 21,3) 
 

To prebivališče sredi svojega ljudstva 
ima natančno ime. Imenuje se 
CERKEV. To je kraj njegove 
navzočnosti na zemlji. Tako 
razumevanje Cerkve se ne enači s 
krajem ali stavbo, pa čeprav bi bila to 
najlepša katedrala. Cerkev je 
predvsem ljudstvo odrešenih, če je 
povezano z Bogom po veri in 
zakramentih. Sveta zgradba pa je 
vidno znamenje te nevidne 
resničnosti. To je priviligiran kraj 
našega srečevanja z Bogom. To je 
kraj, kjer se uresničuje vidna  
krščanska skupnost. Ime Cerkev 

 (iz ek-kaleo, kar v grščini pomeni 
skličem) izhaja prav iz tega dejstva: 
biti kraj, kjer se zberejo tisti, ki jih 
»skliče« Bog Jezus Kristus. Kraj 
sklicanih in občestva. To je 
priviligiran kraj srečanja z Bogom in 
predvsem kraj, kjer odmeva 
Kristusova beseda in kjer se obhaja 
evharistija. Marsikdo ne razume 
obveznosti, da gremo vsako nedeljo v 
cerkev. 
 

Jezus nas ne ločuje drug od drugega. 
Prišel je , da bi si oblikoval ljudstvo, 
skupnost ljudi, ki bodo v občestvu z 
njim in med seboj. Jezus uči, da je 
Božji tempelj predvsem človekovo 
srce, ki je sprejelo Njegovo besedo. 
Novi Božji tempelj je torej veren 
človek, živ kamen, povezan z drugimi 
v veri in ljubezni. 
 

V naših cerkvah je potrebno ohraniti 
ozračje molka, spoštovanja in 
dostojnosti (obleka za bogoslužje). 
Kar je Jezus rekel o Jeruzalemskem 
templju, velja še bolj za krščanske 
cerkve: »Moja hiša je hiša molitve«.  
Spoštljiv molk v trenutkih posvečenja 
včasih spregovori glasneje, kakor vse 
nepotrebne besede. 

 



MISIJONSKA NEDELJA 
 

 
Prav vsakomur je jasno, da Kristus 
nima drugih rok, ne nog, ne jezika … 
razen naših. Potrebuje nas, da bi 
mogel vse ljudi voditi k sebi. Prav na 
to nas opozarja misijonska nedelja. 
Sprašuje nas, kaj konkretno smo mi 
storili, da bi ljudje okoli nas in po 
svetu lahko spoznali Jezusa. Niso 
namreč le misijonarji v oddaljenih 
krajih tisti, ki si bi zaslužili ta naziv. 
Vse nas dobri Bog po krstu kliče v 
misijonsko službo. V svetu, kjer se 
gibljemo in živimo, smo prvi 
pričevalci njegove prisotnosti. Po nas 
prihaja v svet. Po nas ljudem pomaga. 
Po nas ljudje spoznavajo njegovo 
ljubezen in mir, ki ga prinaša.  
Bog nas na misijonsko nedeljo vabi k 
iskreni molitvi za tiste misijonarje, ki 
svoje delo opravljajo v oddaljenih 
krajih, hkrati pa tudi za vse nas. 
Prosimo ga, da bi po njegovi moči 
mogli z besedo, zgledom in 
najrazličnejšimi dobrimi deli prinašati 
njegovo navzočnost v svet. Glavno 
dejstvo pa je, da misijoni niso daleč 
stran. Misijoni so tudi tukaj, danes, v 
moji domači ulici. Prav vsi smo 
poklicani na pot misijonstva. 

 

Po: Molitve za otroke 

VSAK IZMED NAS 
JE MISIJONAR 

 
Misijonska razsežnost Cerkve je 
nekaj bistvenega: Kristusova Cerkev 
je misijonska ali pa je ni. Kako so 
ljudje to razumeli v zgodovini, ali pa 
kako razumejo danes, je pa drugo 
vprašanje. Še ne tako davno, marsikje 
pa morda še zdaj, misijonsko 
dejavnost enačijo z delovanjem v 
nerazvitih deželah, ali pa s 
humanitarno pomočjo. Ko so na II. 
vatikanskem zboru pripravljali 
osnutek za Dekret o misijonih, se je ta 
miselnost pokazala, pa so se oglasili 
japonski škofje, češ, če je tako, potem 
Japonska sploh ni misijonska dežela. 
Če je Bog poslal Jezusa, Jezus pa 
svoje učence »oznanjat veselo 
novico«, mar to ne pomeni, da je vsak 
Jezusov učenec, torej vsak kristjan, 
vsak izmed nas – misijonar, ki 
oznanja to »veselo novico«? Vsak, ki 
gre »iz sebe«, ki vstopa v odnos z 
drugimi, ki se odpira drugim, ki ljubi? 
Zato ni potrebno, da greš v 
»nerazvite« dežele, možnost za tako 
misijonsko delovanje je povsod, tudi, 
ali pa predvsem, doma. 
V začetku sv. pisma je rečeno, da je 
Bog ustvaril človeka po svoji podobi. 
Sv. Janez pa pravi, da je Bog 
ljubezen. Torej smo Bogu podobni 
toliko, kolikor ljubimo. Pa bo kdo 
vprašal: Kaj pa je ljubezen? Nek 
ameriški psihiater predlaga naslednjo 
definicijo: Volja razširjati se, z 
namenom, da rasteš sam ali da raste 

nekdo drug. Ljubezen tako ni le neko 
čustvo, ampak je volja – torej 
odločitev, ki ima jasen cilj, namreč 
rast – svojo, ali pa rast drugega 
človeka.  
»Dati Bogu, kar je Božjega«, ali pa 
biti misijonar, biti oznanjevalec 
evangelija, »vesele novice« torej 
pomeni ljubiti. Ljubiti pa pomeni, da 
se stalno odločaš za rast, da se 
odpiraš, da se razširjaš, da se 
razdajaš. Ob sami ljubezni, pa imamo 
še Jezusov nauk, Jezusove nasvete in 
zapovedi, pa še njegovo zagotovilo, 
da je on premagal greh in smrt. Če 
mu zaupamo, gremo lahko »veselo na 
delo« … In to prav vsi     Po: Janez Mihelčič 

 
21. oktober: sveta Uršula 

 

Sveta Uršula je priprošnjica za srečno 
zadnjo uro in pomočnica za 
medsebojno razumevanje. V naši 
župniji še obstaja venec (bratovščina) 
svete Uršule. Prav je, da ta venec ne 
le živi, ampak se tudi razširi. Ko 
molimo za srečno zadnjo uro, s tem 
tudi oznanjamo, da je ta ura v Božjih 
in ne človeških rokah.  
 

Molitev članov bratovščine 
svete Uršule: 

 

Gospod, po vzoru svete Uršule nas 
napravi, da bi služili našim bratom in 
sestram. Po naši razumevajoči 
ljubezni jim daj mir in veselje. 
 

Gospod, napravi nas za posredovalce 
tvojega miru. 

Ljubezen ne mine 
 

Nekoč sem v svetlobi in toploti 
jesenskega popoldneva na klopci na 
javnem trgu v revnem pariškem 
predmestju videl star in reven 
zakonski par. Sedela sta z roko v 
roki, v tišini, in uživala v medli 
svetlobi, v zadnjih jesenski toploti. V 
tišini, vse besede so bile že izrečene, 
vse strasti použite, vsi viharji 
pomirjeni. Vse življenje je bilo za 
njima – toda v tem trenutku je bilo 
vse to navzoče v tej tišini, v tej 
svetlobi, v tej toploti, v tem tihem 
stisku rok. Navzoče in pripravljeno 
tudi za večnost; zrelo za veselje.  
… In to zame ostaja videnje zakona, 
njegove nebeške lepote. 
 

Po: A. Schmermann. Za življenje sveta 

 
Ti dve zapovedi –  

ljubezni do Boga in do bližnjega –  
sta dovolj, 

da urejata vsako krščansko državo,  
in to bolje kot vsi državni zakoni.  

(Blaise Pascal) 

 
 

Bralci Božje besede: 
 

Sobota zvečer 
Justi Gašperlin in Mojca Naglič 

22.10.2023 ob 8.h 
Milan Grah, Nada Zelko 

22.10.2023 ob 10.h 
družina Gašperlin 
29.10.2023 ob 8.h 

Kristina Leskovar, Marta Rudež 
29.10.2023 ob 10.h 

Klemen Zabret, Andreja Zupanc 
 


